記

◆カウントダウンボード除幕式･･･10:05～【駅前特設ステージ】
　新幹線開業日決定を記念し、JR北海道函館支社にて作成したカウントダウンボードの除幕を行います。

・新函館北斗開業準備駅駅長からの挨拶
・ちびっこ新幹線駅長（※事前公募、下記参照）及び関係者によるカウントダウンボードの除幕を行
　います。

◆H5系ミニ新幹線の運行･･･10:20～【駅前広場】※12:00～13:00はメンテナンスにつき休止
　来年3月26日から運行を開始するH5系北海道新幹線を一足先に体験いただけます。

・ちびっこ新幹線駅長と地元自治体PRキャラクターによる出発合図
 （キャラクターの出演は10:20～10:50）
・出発合図に合わせて、H5系ミニ新幹線の運行を開始します。

1、対象者 小学生以下で函館近郊にお住まいのお子様
※当日、9:30までにご自身で函館駅までお越しいただける方

2、概要 新幹線開業日の決定を記念して、小学生以下のお子様にちびっこ新幹線駅長
として制服を着用していただき、カウントダウンボードの除幕、及び自治体
PRキャラクターと一緒にH5系ミニ新幹線の出発合図を行っていただきます。

3、受付方法 平成27年10月19日(月)　9:00より電話にて受付開始

4、受付先 JR北海道函館支社 企画グループ
TEL：0138－23－3359（受付時間：9:00～17:00）

5、締め切り日 平成27年10月22日(木)　17:00まで
※先着1名様受付完了次第、締め切りとさせていただきます。

6、その他 当日の動き・集合場所等につきましては、後日担当者よりご案内させていた
だきます。また、天候等により内容が変更となる場合がございます。

平 成 27年 10月 16日
JR 北 海 道 函 館 支 社

 JR北海道函館支社では、北海道新幹線の開業日決定を記念し、日頃より弊社をご利用いただいて

いるお客様・地域の方々に感謝の気持ちを込めるとともに、北海道新幹線開業への更なる気運醸成に

向け、下記の通りイベントを開催いたします。
 当日は、新幹線開業にちなんだ様々なイベントをご用意しておりますので、ご家族お揃いで、ぜひ
お越しください。

★ちびっこ新幹線駅長募集要項★

●開催日時  平成27年10月25日(日)  10:00～14:30
●開催場所  ＪＲ函館駅前及び函館駅舎内

◆ステージイベント･･･10:30～【駅前特設ステージ】※公演時間は前後する場合がございます。
　郷土芸能やご当地アイドルによる、道南の魅力が詰まったステージイベントを行います。
　 ・巴太鼓　　　　 (1回目)10:30～10:50 (2回目)12:30～13:00

・江差追分 (1回目)11:00～11:20 (2回目)14:00～14:30
・玄舞☆少女隊 (1回目)11:30～11:50 (2回目)13:15～13:45

◆北海道新幹線ラッピングバスの登場･･･10:00～【駅前広場】
　函館バスにて市内運行中の北海道新幹線ラッピングバスが駅前に登場します。

・1日限りで、自由に車両を見学いただけます。
・当日12:00～12:30は自治体のPRキャラクターも登場し、一緒に記念撮影ができます。

◆グランクラスシート着席体験･･･10:00～【駅舎内】※受付締切は14:00、先着100組様限定！
　先着100組様限定で、実際のグランクラスシートに着席いただけます。

・ご希望者様には当日その場でご応募いただける「笑顔のプレゼンツ」（※下記参照）撮影会も
　実施いたします。

　　北海道新幹線開業記念「おもてなし企画」として、皆様からご応募いただいた
　笑顔の写真を開業日以降新幹線駅舎へ掲出し、訪れる方々を歓迎する企画です。
　　グランクラスシートに着席いただいた方の中でご希望の方には、当日その場で
　ご応募いただける「笑顔のプレゼンツ」撮影会も実施します。

◆新幹線宝探しクイズ･･･10:00～【駅前広場及び駅舎内】※受付締切は14:00
　会場内に隠されたクイズを探し、クイズに答えてH5系オリジナルグッズを獲得！
　※オリジナルグッズは数に限りがございます。

◆新幹線PRブースの設置･･･10:00～【駅前広場】
・北海道キヨスク(株)によるH5系北海道新幹線グッズの販売を行います。
・JR北海道函館支社による北海道新幹線パネル展や、パンフレットの設置を行います。

◆新幹線どら焼きの配付･･･整理券配付11:00～、引換12:00～【駅前広場】※先着326名様限定！
　北海道キヨスク(株)の人気商品、新幹線どら焼きを先着326名様限定で無料配付します。

◆自治体PRブースの設置･･･10:00～【駅前広場】
　道南の各自治体・組合の観光パンフレット、ノベルティ等の配付を行います。
　また、当日は10:20～10:50、12:00～12:30の2回、PRキャラクターが登場！
　※一部、PRキャラクターによっては午前中のみの参加となる場合や、天候等により参加できない場合も
　　ございますので予めご了承ください。
   〔参加予定自治体・組合〕

 函館市、北斗市、七飯町、木古内町、北海道渡島総合振興局、函館湯の川温泉旅館協同組合

◆道南グルメも味わえる！飲食・縁日の出店･･･10:00～【駅前広場】
　道南の人気グルメと、お子様まで楽しめる縁日店舗が出店します。

・炭火焼肉　泉味亭（函館市）･･･肉巻き牛串、牛肉焼き、牛飯おにぎり　他
・ジョリクレール（北斗市）  ･･･ずーしーほっきーエクレア、もちもちシュー　他
・パンやさんたむら（森町）  ･･･ホタテカレーパン、ジャンボ豚串、新幹線パン　他
・きこない特産会（木古内町）･･･はこだて和牛コロッケ、アワビ焼き、ホタテバター焼き
・IRUKA（函館市）           ･･･お面、三角くじ、ひも付きくじ、わたあめ

※上記イベント内容・出店内容等は10/16現在の予定で、予告なく変更となる場合がございます。
※天候等によりイベント内容を変更する場合もございますので、予めご了承ください。

イベントに関するお問い合わせ
JR北海道函館支社　企画グループ
TEL 0138-23-3359（土日除く 9:00～17:00）

★「笑顔のプレゼンツ」とは ★